
Potřebujete vytvořit výroční zprávu nebo leták, ale lámete si hlavu, kde vzít bezplatné 
obrázky a grafiku? Hledáte inspiraci pro svou brožuru, a nevíte, kde najít vydaná díla 
ostatních neziskových organizací? Máte už svou publikaci hotovou, a váháte, kam ji 
umístit, aby se dostala k co nejširšímu publiku, neziskovkám, knihovnám a firmám?  
 
Představíme vám licence Creative Commons, které umožňují efektivní sdílení materiálů 
a otevírají vám přístup k práci tisíců grafiků, fotografů a autorů zcela zdarma. 
Vysvětlíme, jak tento nástroj účinně využívat pro práci v knihovnách nebo neziskovkách.  
Zároveň vás seznámíme s Národním úložištěm šedé literatury (nepublikované nebo 
polopublikované), které pro vás může být cenným zdrojem dat a inspirace (konferenční 
materiály, vysokoškolské práce, výzkumy, metodiky, letáky, brožury…). 
Workshop povedou Mgr. Jan Vobořil, Ph.D.—advokát, lektor a výkonný ředitel IuRe a 
PhDr. Petra Pejšová, vedoucí digitální Národní technické knihovny. 

JAK TVOŘIT POUTAVÉ PREZENTAČNÍ 

MATERIÁLY, KTERÉ NESKONČÍ V ŠUPLÍKU? 

foto: „Open study tables“ by Ellen Forsyth CC BY SA 2.0 (https://goo.gl/lLNbgs)

foto: „Open study tables“ by Ellen Forsyth CC BY SA 2.0 (https://goo.gl/lLNbgs)   

ZVEME VÁS NA:  

BEZPLATNÝ WORKSHOP  
VHODNÝ PRO PR PRACOVNÍKY A FUNDRAISERY NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ, PRACOVNÍKY KNIHOVEN A PRO VŠECHNY, KTEŘÍ RÁDI VYUŽÍVAJÍ OTEVŘE NÁ DATA 

3.11. NÁRODNÍ TECHNICKÁ KNIHOVNA V PRAZE, 9:30 —12:30 HOD 
SÁL PC 02, TŘETÍ PATRO (TECHNICKÁ 6/2710, PRAHA 6 —DEJVICE; WWW.TECHLIB.CZ) 

REGISTRUJTE SE NA: goo.gl/bM2RHk 
POŘÁDÁ IURIDICUM REMEDIUM A NÁRODNÍ TECHNICKÁ KNIHOVNA —ČESKÝ TÝM CREATIVE COMMONS. MATERIÁLY I OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNY.  

KONTAKT: HOFMAN@IURE.ORG 

http://www.fondnno.cz
http://www.eeagrants.cz
http://www.techlib.cz
https://goo.gl/bM2RHk
mailto:hofman@iure.org

